σταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης.

37. Το υπ’ αρ. 1480439/19.12.2023 αίτημα της Δ.ΥΠ.Α.
38. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ-

καλείται επιπλέον δαπάνη ύψους έως του ποσού των 
τριάντα πέντε εκατομμυρίων εξακοσίων εβδομήντα επτά 
χιλιάδων ευρώ (35.677.000,00€), η οποία βαρύνει τον 
προϋπολογισμό της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.) (Κ.Α.Ε 2493), καλύπτεται από το Ταμείο Ανά-
καμψης και Ανθεκτικότητας μέσω του εθνικού σκέλους 
του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε). Η 
συνολική δαπάνη ανέρχεται σε ποσό ύψους έως εκα-

[...]

του εθνικού σκέλους του 
Προγράμματος Δημοσίων 
Επενδύσεων (ΠΔΕ)

Φορέας Υλοποίησης Δ.ΥΠ.Α.

Δαπάνη 103.717.000,00€

».

Δ. Η παρ. 3 του άρθρου 2 τροποποιείται ως εξής:

«Για την υλοποίηση του προγράμματος προκαλεί-

ται δαπάνη ύψους έως του ποσού των εκατόν τριών 

εκατομμυρίων επτακοσίων δεκαεπτά χιλιάδων ευρώ 

(103.717.000,00 €) η οποία βαρύνει τον προϋπολογισμό 

της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) (Κ.Α.Ε 

2493), καλύπτεται από τη χρηματοδότηση του Ταμείου 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας μέσω του εθνικού σκέ-

λους του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε)